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1. Jak znaleźć USOSweb (umiejscowiony na serwerze DAK) 
 
Wykorzystując dowolną przeglądarkę internetową poprzez wpisanie bezpośrednio adresu 
internetowego   https://usosweb.dak.uw.edu.pl/  lub wchodząc ze strony powitalnej Uniwersytetu 
Warszawskiego  (adres http://www.uw.edu.pl/)  DLA PRACOWNIKÓW  UNIWERSYTECKI 
SYSTEM OBSŁUGI STUDIÓW(USOS) 
 

 
      
      Rys.1 a 
       

 
 
 
      Rys.1 b 
 
Strona powitalna USOSweb przedstawiona jest  na rys.2. Na górnym czarnym pasku menu 
widać następujące tytuły :  AKTUALNOŚCI,  KATALOG,  MÓJ  USOSWEB,….., niektóre z 
nich są dostępne dla każdej osoby odwiedzającej tą stronę (np. AKTUALNOŚCI,  KATALOG, 
PROGRAMY i POMOC) inne wymagają zalogowania.  
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      Rys.2 
 
Osoba, która bez zalogowania chce wybrać punkt menu wymagający zalogowania otrzyma 
następujący komunikat: 
 

 
      Rys.3 
 

2. Logowanie 
 
W celu zalogowania się do USOSweb-a każdy użytkownik powinien znać identyfikator i hasło 
(identyfikatorem osoby  jest PESEL, cudzoziemca tzw. sztuczny PESEL - informacje te można 
uzyskać w Dziekanacie swojej jednostki). 
   

Miejsce logowania widnieje w prawym górnym rogu formularza.  
 
Po naciśnięciu  - zaloguj się , na ekranie pojawia się następujący formularz: 
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    Rys.4 
 
W przypadku popełnienia błędu, czynność należy powtórzyć (rys.4) . 

 
     Rys.4 
W przypadku gdy hasło nie zadziała ( lub użytkownik zapomni swego hasła) należy zwrócić się 
do Dziekanatu swojej jednostki w celu uzyskania nowego hasła. 
Pierwszą czynnością , którą warto wykonać po pierwszym zalogowaniu się do USOSweb  jest 
zmiana hasła na bardziej przyjazne. W prawym górnym rogu strony (tam gdzie można było się 
zalogować) pokazały się dwie nowe pozycje: wyloguj się ( tu należy wejść kończąc pracę z 
USOSweb) oraz zmień hasło. 
 

 
 
W celu zmiany hasła przechodzimy za pośrednictwem przycisku  zmień hasło  do znanego nam 
już formularza CUS  i po wypełnieniu stosownych pól system ocenia siłę naszego nowego hasła 
(średnie, słabe,..) Zmianę zatwierdzamy przyciskiem  ZMIEŃ HASŁO.  
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     Rys.5 
 
 

3. Menu: MÓJ USOSWEB 
 
Wybór tego punktu menu wydaje się być najbardziej naturalnym (po zalogowaniu się do 
USOSweb) i rzeczywiście jest on wyświetlany domyślnie. 
Wchodzą tu zarówno studenci jak i pracownicy, ale w zależności od statusu osoby zalogowanej 
ta strona inaczej się prezentuje i umożliwia realizacje innych funkcji. Przedstawiona na rys.6  
strona  odpowiada osobie posiadającej w systemie USOS status pracownika i zarazem studenta. 
(na dwóch programach studiów: Administracja..,Socjologia,…) 
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       Rys.6 
 
 
Do poszczególnych okienek na tej stronie można wejść głębiej najeżdżając myszką na tytuł 
okienka  ( co spowoduje podkreślenie go) i klikając myszką w wybranym miejscu. 
 
Plan zajęć – na  stronie tej widać plan zajęć. Można  go powiększyć, wydrukować , przesłać 
wybranej osobie 
 

 
 
 

 
      Rys.7 
 
Zaznaczając pozycję  pokaż zaawansowane ustawienia można mieć wpływ na ilość informacji 
pokazywanych na planie zajęć (rys.8). 
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      Rys.8 
 
Oglądając plan zajęć można wybrać interesujące nas zajęcia (kliknąć myszką)  i wtedy ukaże się  
strona opisującą dokładnie wybraną grupę zajęciową łącznie z listą uczestników (rys.9). 
 
 
 
 

 
 

 
     Rys.9 
 
 
Po zaznaczeniu POKAŻ OPCJE można wydrukować listę studentów do pliku o wybranym 
formacie. Szczegółowe informacje dotyczące eksportowanych plików można uzyskać 
najeżdżając myszką na pole I (patrz rys. 10) 
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                Rys.10 
 
Zajęcia - pokazywane są zajęcia przypisane pracownikowi. Ponieważ zalogowana osoba jest 
zarówno koordynatorem przedmiotu jak i osobą prowadzącą zajęcia ( ćwiczenia gr.1 i gr.3)  na 
formularzu pokazują się następujące informacje (rys.11). 
 

 
     Rys.11 
 
Koordynator przedmiotu może obejrzeć listy wszystkich grup, listę osób zapisanych na 
przedmiot czyli uprawnionych do zaliczania przedmiotu (rys. 12). 
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     Rys.12 
 
 

Szybko wstaw ocenę – pozwala wyszukać wybranego studenta we wszystkich protokołach 
dostępnych do edycji dla osoby zalogowanej. 
Okienko to można wykorzystać do szybkiego wpisania oceny wybranej osobie ( np. uzupełnić 
braki w wypełnionym już częściowo protokole). Podając imię i nazwisko a następnie poprzez 
przycisk dalej dochodzimy do formularza (rys.13 ) 
 

 
Rys.13 

 
a następnie fragmentu wybranego protokołu (rys.14). 
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     Rys.14 
 

Moje protokoły otwiera formularz  prowadzący  do wypełniania wszystkich protokołów, 
które na to czekają. 
 

 
Rys.15 

 
Z rys.15 wynika, iż osoba zalogowana ma do wypełnienia dwa protokoły do ćwiczeń (grupa 1 
i 3) oraz protokół ogólny. Może przeglądać oceny wszystkich studentów we wszystkich 
protokołach oraz zatwierdzać wszystkie protokoły jako koordynator przedmiotu. Przejście do 
wypełniania odpowiednich protokołów następuje poprzez wyświetl/edytuj. 
I tak, przechodząc do wypełniania protokołów do ćwiczeń widzimy formularz pośredni 
(rys.16) ), w którym możemy sobie wybrać dalszy sposób pracy.  
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Rys.16 
 

Poprzez zastosuj wchodzimy do formularza zezwalającego na wpisywanie ocen (rys. 17). 
 
 
 

 
 

 
 

Rys.17 
Wstawiane oceny muszą być muszą być zgodne z podpowiedzią (np. ocena 2+ nie zostanie 
przyjęta). 
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W górnej części formularza znajduje się pasek,  na którym widnieją pozycje: 
 
Prawa dostępu – gdzie są zawarte wszystkie informacje potrzebne użytkownikowi do 
prawidłowego wypełnienia protokołu. 
 
Zatwierdzanie protokołów – dostępne tylko dla koordynatorów przedmiotu. 
 
Drukowanie – pozwala wydrukować protokół ( z aktualnym stanem wypełnienia), poprzez 
ustawienie  odpowiednich opcji można wpływać na kształt drukowanego protokołu (np. czy 
podpis oceniającego przy każdym wierszu czy też tylko w stopce każdej strony itp.)  
 

 
Rys.18 
 

Edycja komentarzy – pozwala wpisać komentarz prywatny i publiczny dotyczący wstawionej 
oceny. 
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Rys.19 

 
Eksport ocen – pozwala zapisać protokół do pliku w wybranym formacie (użyj pokaż opcje 
aby dowiedzieć się więcej na ten temat) 
 
Import ocen – pozwala wprowadzić oceny do protokołu z odpowiednio przygotowanego pliku 
(można zatem dokonać eksportu pustego protokołu, wypełnić go ocenami i ewentualnie 
komentarzami a następnie wciągnąć do USOSweb).  Plik z ocenami powinien być w formacie 
CSV (arkusz MS-Excel można eksportować do tego formatu używając opcji "Zapisz jako...").  
Arkusz musi zawierać wiersz nagłówka. Przykład takiego pliku na rys.20. 
 

 
Rys.20 
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4. Menu : DLA PRACOWNIKÓW 
 
Po wejściu od razu widać które protokoły czekają na wypełnienie. Właściwie wszystkie 
czynności wykonuje się identycznie jak opisano w Menu: MÓJ USOSWEB. 
 


